[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

30.04.2021                                                                                                     № 106/1
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 22.11.2013 № 382 «Об утверждении Положения о  порядке проведения аттестации    муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и  формировании   аттестационной комиссии» (с измен. от 08.02.2018 № 32)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом  Усть – Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о  порядке проведения аттестации    муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и  формировании   аттестационной комиссии, утвержденное постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 22.11.2013 № 382, следующие изменения:
1.1 абзац первый пункта 2 Положения  после слов  «замещаемой должности муниципальной службы» дополнить словами «на основе оценки его профессиональной деятельности»;
1.2 пункт 14 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В целях оценки профессиональных знаний муниципальных служащих по решению представителя нанимателя (работодателя) может утверждаться методика оценки профессиональных знаний муниципального служащего, содержащая перечень методов оценки профессиональных знаний муниципальных служащих, необходимых для исполнения должностных обязанностей, критерии их оценки, а также последовательность проведения оценки профессиональных знаний муниципальных служащих.»;
         1.3  в абзаце втором  пункта 17 Положения  слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;
 1.4  подпункт 4 абзаца  третьего пункта 18 Положения  изложить в новой редакции:
«4)  стаж муниципальной службы и стаж работы по специальности, направлению подготовки;».

2. Внести в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 22.11.2013 № 382 «Об утверждении Положения о  порядке проведения аттестации    муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и  формировании   аттестационной комиссии» (с измен. от 08.02.2018 № 32), следующие изменения:

2.1 пункт 2  постановления   изложить в новой редакции:

«2. Сформировать аттестационную комиссию по проведению аттестаций муниципальных служащих,  присвоений классных чинов муниципальных служащих, предусмотренных Законом Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области" в составе:

Лукин А.С.– глава Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии;

Огиевич А.А.– заместитель главы администрации Усть – Ницинского сельского поселения, зам.  председателя комиссии;

Есаулкова И.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Сарычева С.Ю. –  директор МКОУ «Усть – Ницинская СОШ», Депутат Думы Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию);
Востриков Ю.И. – председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения (по согласованию)».

       3. Опубликовать настоящее  постановление в  «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интерне: www. усть-ницинское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
              А.С. Лукин